
 

   
 

 

Projekto  

lyginamasis variantas 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRAS 
 

 

ĮSAKYMAS 
 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS APLINKOS MINISTRO 2012 M. GRUODŽIO 28 D. 

ĮSAKYMO NR. D1-1120 „DĖL VANDENS NAUDOJIMO IR NUOTEKŲ TVARKYMO 

APSKAITOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2023 m.       d. Nr.       

Vilnius 

 

 
 

 

P a k e i č i u Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašą, 

patvirtintą Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2012 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. D1-1120 

„Dėl Vandens naudojimo ir nuotekų tvarkymo apskaitos tvarkos aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu 3 punktą ir jį išdėstau taip: 

„3. Šiame Tvarkos apraše vartojamos vartojama sąvokos sąvoka: 

3.1. geriamojo vandens viešasis tiekimas atitinka Lietuvos Respublikos geriamojo vandens 

įstatyme apibrėžtą sąvoką; 

3.21. išleistuvas Išleistuvas – inžinerinis įrenginys, kuriuo nuotekos išleidžiamos į gamtinę 

aplinką, arba nuotekų išleidimo vieta į kitam asmeniui priklausančią nuotekų surinkimo sistemą;.“ 

3.3. nuotekos atitinka Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo  

įstatyme apibrėžtą sąvoką.” 

2. Pakeičiu 201 punktą ir jį išdėstau taip: 

„201. Aplinkos apsaugos agentūra apibendrina praėjusių kalendorinių metų Ataskaitų 

duomenis ir Aplinkos apsaugos agentūros interneto svetainėje iki einamųjų metų birželio 30 d. 

paskelbia susistemintus Nuotekų tvarkymo apskaitos duomenis;, iki rugsėjo 1 d. – paskelbia  

susistemintus Vandens naudojimo apskaitos duomenis, iki einamųjų metų liepos 15 d. – paskelbia 

duomenis apie aglomeracijas, turinčias daugiau kaip 2 000 g. e., nurodant nurodydama 

aglomeracijos dydį (g. e.), prie centralizuotų nuotekų surinkimo sistemų neprijungtų gyventojų 

skaičių (g. e.), centralizuotomis nuotekų surinkimo sistemomis surinktos apkrovos dalį (proc.), 

individualiomis nuotekų tvarkymo sistemomis surinktos apkrovos dalį (proc.); iki einamųjų metų 

birželio 30 d. Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai pateikia nuotekų tvarkymo 

apskaitos metinių ataskaitų duomenis apie taršos leidimo ar taršos integruotos prevencijos ir 

kontrolės leidimo sąlygų neatitinkančius geriamojo vandens tiekėjus.“ 

3. Pakeičiu 24 punktą ir jį išdėstau taip: 

„24. Asmenys atsako už Ataskaitose pateiktų duomenų teisingumą. Asmenys, pažeidę 

Tvarkos aprašo reikalavimus ar pateikę neteisingus duomenis, atsako Lietuvos Respublikos 

geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatyme įstatymų nustatyta tvarka.“ 

 

 

Aplinkos ministras 


